
    

БОГОРОДЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
сорок восьма сесія восьмого демократичного скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

  

від 04 вересня 2025 року                                                              № 2007-48/2025 
 

селище Богородчани 

 

 

Про затвердження прогнозу бюджету  

Богородчанської селищної територіальної  

громади на 2026-2028 роки 

 

Відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України, керуючись 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 

Кабінету Міністрів України від 27.06.2025р. № 774 «Про схвалення 

бюджетної декларації на 2026-2028 роки», враховуючи рішення виконавчого 

комітету селищної ради від 28 серпня 2025 року № 1529-90/2025, селищна 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити прогноз бюджету Богородчанської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 роки, згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань 

бюджету, фінансів та планування соціально-економічного розвитку                      

(І. Слободян) та фінансове управління селищної ради (М. Хімчак).  

 

 

 

 

Селищний голова                                             Ростислав ЗАРЕМБА 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Додаток 

                                                                        до рішення селищної ради 

                                                                        від 04.09.2025 року № 2007-48/2025 
 

 

ПРОГНОЗ 

бюджету Богородчанської  селищної територіальної громади                 

на 2026-2028 роки 

(09540000000) 

 
І. Загальна частина 

Прогноз бюджету Богородчанської селищної територіальної громади 

(далі – Прогноз), який розроблено відповідно до статті 751 Бюджетного 

кодексу України, ґрунтується на положеннях Податкового та Бюджетного 

кодексів України та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих 

бюджетів та міжбюджетних відносин. 

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної 

декларації на 2026-2028 роки згідно з постановою КМУ від 27.06.2025 року 

№ 774, основних прогнозних макропоказників економічного і соціального 

розвитку України, цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, 

рішення сесії селищної ради від 25.01.2024 року № 1561-33/2024 «Про 

затвердження стратегії розвитку Богородчанської селищної територіальної 

громади до 2027 року та Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації 

Стратегії розвитку Богородчанської селищної територіальної громади  до 

2027 року», рішення сесії селищної ради  від 23.05.2024 року від 1645-

35/2024 «Про встановлення місцевих податків і зборів на території 

Богородчанської ставок та пільг зі сплати місцевих податків на 2025 рік». 

Прогноз враховує програми соціально-економічного та культурного 

розвитку громади, затверджених селищною радою, а саме: 

 

 Програма підтримки Збройних Сил України, Національної Гвардії 

України, підрозділів територіальної оборони та інших військових формувань, 

волонтерського руху і мобілізаційних заходів на 2026-2030 роки; 

 Програма соціального захисту населення Богородчанської селищної 

ради на 2026-2030 роки; 

 Програма «Духовне життя Богородчанщини» на 2026-2030 роки; 

 Програма «Культура Богородчанщини» на 2026-2030 роки; 

 Програма забезпечення перебування та підтримки внутрішньо 

переміщених та/або евакуйованих осіб, які тимчасово проживають на 

території Богородчанської селищної територіальної громади на 2026-2030 

роки. 

 Програма оздоровлення та відпочинку дітей Богородчанської 

селищної територіальної  громади на 2026-2030 роки; 



 Програма підтримки та розвитку молоді Богородчанської  селищної 

територіальної громади «МиЗміниМОлодь» на 2026-2030 роки; 

 Програма розвитку місцевого самоврядування у Богородчанській 

селищній територіальній громаді на 2026-2030 роки; 

 Програма земельних відносин Богородчанської селищної ради 

Івано-Франківського району Івано-Франківської області на 2026-2030 роки. 

 Програма охорони навколишнього природного середовища 

Богородчанської селищної ради до 2030 року; 

 Програма Комплексної програми ветеранської політики 

Богородчанської громади на 2025-2030 роки; 

 Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, 

попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2026-2030 роки; 

 Програма фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Богородчанської 

селищної ради на 2026-2030 роки; 

 Програма фінансової підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Богородчанська центральна лікарня» Богородчанської 

селищної ради на 2026-2030 роки; 

 Програма енергозбереження та енергоефективності 

Богородчанської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки; 

 Програма розвитку цивільного захисту Богородчанської селищної 

ради на 2026-2030 роки; 

 Програма підтримки та розвитку комунального підприємства 

«Виробниче житлове ремонтно-експлуатаційне підприємство» 

Богородчанської селищної ради на 2026-2030 роки; 

 Програма відшкодування різниці в тарифах на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення для 

споживачів селища Богородчани в 2026-2030 роках. 

Прогноз є стратегічним документом планування показників селищного 

бюджету на середньостроковий період і основою для складання проєкту 

бюджету на 2026 рік. З огляду на зазначене, метою Прогнозу є забезпечення 

прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики на рівні 

громади, зокрема шляхом ефективного планування показників бюджету для 

досягнення цілей та пріоритетів програм розвитку громади, серед яких 

надання якісних та доступних публічних послуг, спрощення їх отримання, в 

тому числі шляхом впровадження сучасних інформаційних технологій,  

раціональність та врахування інтересів людей у середньостроковій 

перспективі.  

Метою Прогнозу є формування послідовної та передбачуваної 

бюджетної політики Богородчанської селищної територіальної громади на 

середньостроковий період, створенні дієвого механізму управління 

бюджетним процесом в діючих умовах війни. 



Для досягнення мети прогнозу бюджету Богородчанської селищної 

територіальної громади планується забезпечити виконання наступних 

завдань: 

 підвищення рівня доступності та якості публічних послуг 

відповідно до державних стандартів та передового досвіду розвинутих країн; 

 забезпечення комфортності проживання мешканців громади; 

 фінансування інвестиційних проєктів (програм), що мають термін 

реалізації більше одного року; 

 сприяння економічного розвитку територіальної громади; 

 підвищення результативності та ефективності видатків бюджету; 

 посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням 

бюджетних коштів; 

 підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. 

Підвищення рівня доступності та якості публічних послуг очікується 

досягти шляхом проведення ремонтів закладів освіти, охорони здоров’я, 

державного управління, соціальної сфери, поліпшення їх матеріально-

технічного забезпечення, підготовки та підбору кваліфікованих кадрів, 

реалізації реформ у відповідних галузях. 

Для забезпечення комфортності проживання мешканців громади 

передбачається здійснити заходи, спрямовані на покращення надання якісних 

освітніх, медичних, комунальних і соціальних послуг, умов 

інфраструктурного середовища та транспортного обслуговування, 

екологічного оточення, безпеки життєдіяльності (місцева пожежна охорона, 

поліція). 

Для забезпечення результативності та ефективності бюджетних 

видатків головним розпорядникам коштів рекомендується на регулярній 

основі здійснювати оцінку ефективності виконання бюджетних програм, що 

сприятиме підвищенню якості управління бюджетними коштами. 

З метою підвищення рівня прозорості бюджетного процесу, а також 

доступності інформації про бюджет та бюджетний процес вживатимуться 

заходи щодо залучення громадян до процесу планування та виконання 

бюджету, використовуючи при цьому усі можливі механізми, в тому числі 

механізм «бюджету участі», який надає можливість жителям громади брати 

участь в розподілі коштів селищного бюджету через розробку та реалізацію 

проєктів розвитку. 

Контроль за використанням бюджетних коштів здійснюватиметься в 

рамках планових перевірок діяльності установ, посадових осіб, 

відповідальних за розподіл та використання фінансового ресурсу бюджету. 

У рамках забезпечення виконання завдань Прогнозу планується 

досягти наступних результатів: 

Завдання Очікувані результати 

Підвищення рівня доступності 

та якості публічних послуг 

Проведення ремонтів бюджетних установ; 

Підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, посадових осіб місцевого 

самоврядування, службовців; 



Облаштування освітніх закладів новими 

меблями та сучасним обладнанням; 

Створення спеціальних та інклюзивних 

класів (груп) у закладах дошкільної, 

загальної середньої освіти; 

Підвищення рівня успішності серед учнів 

закладів загальної середньої освіти; 

Підвищення рівня охоплення дітей 

послугами дошкільної освіти; 

Зменшення рівня захворюваності серед 

жителів громади; 

Спрощення та зменшення тривалості 

процедур з надання адміністративних 

послуг громадянам. 

Забезпечення комфортності 

проживання мешканців громади 

Зменшення видатків бюджету на 

енергоносії (впровадження 

енергозберігаючих проєктів у бюджетних 

установах, встановлення 

енергозберігаючого освітлення вулиць); 

Підвищення рівня комфортності 

проживання в громаді (здійснення заходів 

з озеленення території, облаштування 

освітлення в місцях очікування 

громадського транспорту, ремонти доріг 

місцевого за загального значення). 

Підвищення прозорості 

бюджетного процесу 

Чіткість розподілу функцій і обов’язків 

між учасниками бюджетних відносин; 

доступність інформації; забезпечення 

високої якості даних; відкритість 

бюджетного процесу. Фінансова 

інформація має бути точною, 

достовірною, методологічно 

обґрунтованою, зручною для 

використання, достатньо повною та 

придатною для проведення фіскального 

аналізу. 

Підвищення результативності 

та ефективності видатків 

бюджету 

Економія/перерозподіл бюджетних коштів 

у разі виявлення випадків їх 

неефективного використання за 

результатами проведення моніторингу та 

оцінки ефективності бюджетних програм. 

Посилення бюджетної 

дисципліни та контролю за 

використанням бюджетних 

коштів, підвищення рівня 

Зменшення кількості випадків 

неефективного та нецільового 

використання бюджетних коштів, а також 

інших випадків порушення бюджетного 



 

Очікувані результати реалізації прогнозу – досягнення балансу між 

напрямами розвитку  громади та  її бюджетними можливостями, враховуючи   

ризики та економічні виклики, що впливають на економіку Богородчанської 

селищної ТГ в умовах повномасштабної російської агресії. 

 

Можливими ризиками  невиконання прогнозних показників є: 

 наслідки військової агресії Російської Федерації, зокрема, 

руйнування виробничих комплексів та об’єктів інфраструктури, 

газотранспортної системи, енергосистеми, спад економічних показників 

внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення працюючих, 

міграція робочої сили, що може призвести до скорочення ВВП та основного 

капіталу громади, та відповідно – зменшення надходжень до бюджету; 

 зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна 

податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна 

пільг, тощо; 

 ріст інфляції та курсу долара США та євро, що призведе до 

збільшення  цін, а також боргових зобов’язань; 

 скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та 

інших бюджетів, зменшення обсягу інвестицій; 

 зростання цін на енергоносії. 

 

Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники 

бюджету є: 

 мобілізація додаткових ресурсів до бюджету, використання всіх 

наявних резервів залучення коштів; 

 удосконалення інструментів бюджетного прогнозування; 

 продовження співпраці з міжнародними фінансовими організаціями. 

 

Прогноз бюджету  включає основні прогнозні показники економічного 

та соціального розвитку Богородчанської селищної ТГ, показники доходів, 

видатків, фінансування та кредитування бюджету, обсяг публічних 

інвестицій, прогнозні показники міжбюджетних трансфертів, а також 

показники місцевого боргу та гарантованого місцевого боргу.  

Попередній Прогноз було затверджено у 2021 році на 2022-2024 роки 

та в подальшому прогнозування   було  призупинено у зв’язку із воєнним 

станом. 

 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного та 

соціального розвитку 
 

Основними пріоритетами економічного та соціального розвитку 

Богородчанської селищної територіальної громади визначено: 

відповідальності учасників 

бюджетного процесу 

законодавства в ході реалізації 

бюджетного процесу. 



1. Створення умов для залучення інвестицій, сприяння поступальному 

економічному зростанню, повній і продуктивній зайнятості та гідній оплаті 

праці для всіх. 

2. Підтримка розвитку бізнесу, сприяння сталому розвитку сільського 

господарства. 

3. Розвиток інфраструктури, сприяння інноваціям. 

4. Покращення умов для гармонійного розвитку особистості, сприяння 

благополуччю для всіх у будь-якому віці. 

5. Забезпечення якісної справедливої освіти та заохочення можливості 

навчання для всіх. 

6. Підвищення ефективності медичного обслуговування та 

соціального захисту. 

7. Підвищення комфортності проживання. 

8. Створення умов для поліпшення стану довкілля, збереження та 

раціональне використання природних ресурсів в інтересах громади. 

9. Підвищення енергоефективності та енергозбереження, можливість 

доступу до недорогих сучасних джерел енергії. 

10. Забезпечення громадського порядку, безпеки життєдіяльності. 

Для забезпечення подальшого розвитку Богородчанської селищної 

територіальної громади на середньострокову перспективу визначено 

наступні цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку: 

 зменшення рівня тіньової зайнятості; 

 збільшення обсягу виробництва і реалізації промислової та 

сільськогосподарської продукції; 

 залучення інвестицій в економіку громади, розвиток внутрішнього 

туризму. 

 

Перспективи економічного і соціального розвитку на 

середньострокову перспективу (2026-2028 роки) 

 

Основне завдання Богородчанської селищної ТГ – це забезпечення 

належного функціонування усіх сфер життєдіяльності громади, підтримка 

обороноздатності Збройних Сил України, створення безпечних умов 

проживання в умовах воєнного стану, надання широкого спектра соціальних 

послуг, розв’язання соціальних питань, створення умов для економічного 

розвитку громади в умовах воєнного/післявоєнного стану, зміцнення 

міжнародних відносин, поліпшення екологічного стану довкілля. 

Аналіз соціально-економічного розвитку Богородчанської селищної ТГ 

дозволяє розраховувати на щорічне зростання його показників, незважаючи 

на вплив  факторів війни та пов’язаних із нею  додаткових витрат та 

потенційних ризиків. 

Прогноз сформовано відповідно до основних прогнозних 

макропоказників економічного і соціального розвитку України та основних 

прогнозних показників економічного та соціального розвитку 



Богородчанської селищної територіальної громади, які представлено в 

таблиці нижче. 

Основні прогнозовані показники економічного та соціального розвитку 

України та основні показники економічного та соціального розвитку 

Богородчанської селищної територіальної громади у 2026-2028 роках. 

 

 

Найменування показника, 

одиниця виміру 

2026 рік 

(прогноз) 

2027 рік 

(прогноз) 

2028 рік 

(прогноз) 

Обсяг реалізації  промислової 

продукції(товарів, послуг), 

тис.грн 

2714965,0 2769264,3 2824649,59 

Обсяг реалізованої промислової 

продукції( товарів, послуг) у 

розрахунку на одну особу 

наявного населення, грн 

96210,5 98134,71 100097,4 

Обсяг капітальних інвестицій за 

рахунок усіх джерел 

фінансування, тис.грн 

80864,0 82481,28 84130,9 

Обсяг капітальних інвестицій за 

рахунок усіх джерел 

фінансування, у розрахунку на 

одну особу наявного населення, 

тис.грн 

2865,6 2922,91 2981,37 

Виробництво продукції 

тваринництва у підприємствах 
27992,0 28551,84 29122,88 

Обсяг експорту товарів, тис. 

дол. США 
2366,4 2413,73 2462,00 

Обсяг експорту товарів, у 

розрахунку на одну особу 

наявного населення, дол. США 

83,9 85,58 87,29 

Обсяг імпорту товарів, тис.дол. 

США 
1639,0 1671,78 1705,21 

Коефіцієнт покриття експортом 

імпорту 
1,44 1,443 1,444 

 

Вживатимуться заходи для підвищення інвестиційної привабливості 

громади, підтримки малого та середнього підприємництва, забезпечення 

гідної оплати праці. Як наслідок, прогнозується подальше зростання реальної 

заробітної плати, враховуючи визначені Урядом показники інфляції, а також 

зниження рівня безробіття. 



За даними Богородчанського центру зайнятості у територіальній 

громаді протягом 2025 року всього отримали СБ 113 осіб, з них жінок 96 

осіб, молодь до 35 років 28 осіб, навчались за сертифікатами 20 осіб, 

працевлаштовано 39 осіб. Компенсація оплати праці ВПО отримали 11 

роботодавців, брали участь у суспільнокорисних роботах 5 осіб. Працювали 

на тимчасових роботах 10 осіб. 

 

При визначенні показників Прогнозу на середньостроковий період 

враховано наступні положення і показники, визначені Бюджетною 

декларацією: 

 

 відповідність ставок податків інфляційним процесам в економіці; 

 удосконалення інструментів адміністрування місцевих податків та 

зборів; 

 для створення рівних умов ведення бізнесу для усіх 

сільськогосподарських товаровиробників, стимулювання їх офіційного 

оформлення відносин оренди та праці та унеможливлення приховування 

доходів від оренди та реалізації сільгосппродукції, для власників та 

користувачів земельних ділянок сільськогосподарського призначення буде 

запроваджено мінімальне податкове зобов’язання з 1 гектара таких земель; 

 застосування з 2025 року індексації нормативної грошової оцінки 

сільськогосподарських угідь, земель населених пунктів та інших земель 

несільськогосподарського призначення, а також для цілей оподаткування 

єдиним податком четвертої групи. 

 

ІІІ. Загальні показники бюджету 
 

Загальні показники Прогнозу на середньостроковий період сформовано 

на основі стратегічних, програмних документах країни і територіальної 

громади та з урахуванням: 

 податкового потенціалу громади; 

 оцінки результативності та ефективності використання бюджетних 

коштів; 

 обгрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками 

використання; 

 збалансованості показників. 

Прогноз включає показники бюджету Богородчанської громади за 

основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, 

взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших 

рівнів. 

При розрахунку показників бюджету Богородчанської ТГ на 2026-2028 

роки враховано: 

1. Дохідну частину бюджету Богородчанської ТГ на середньостроковий 

період розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного 

законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального 



розвитку країни, на основі надходжень звітного року, очікуваних надходжень 

поточного року бюджету; 

2. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового 

кодексу України та застосування чинних ставок оподаткування; 

3. Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, 

визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 27 

червня 2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 

роки»: 

 зростання валового внутрішнього продукту у 2026 році – 4,5 

відсотка, у 2027 році –  5,0 відсотка, у 2028 році - 5,7 відсотка; 

 номінальний валовий внутрішній продукт у 2026 році – 10 443,5 

млрд грн, у 2027 році – 11 920,9 млрд грн, у 2028 році – 13 471,7 млрд грн; 

 індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) 

становитиме108,6 відсотків у 2026 році, 105,9 відсотка у 2027 році, 105,3 

відсотка у 2028 році; 

 індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року) у 2026 

році 111,3 відсотка, у 2027 році – 109,4 відсотка, у 2028 році 107,9 відсотка. 

4. Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до 

визначених у листі Міністерства фінансів України № 05120-08-6/19235 від 

09.07.2025 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування 

та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів»: 

 розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року – 8 688 грн 

(темп приросту – 8,6 відсотка, з 1 січня 2027 року –9 374 грн (темп 

приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 10 059 грн (темп приросту 7,3 

відсотка); 

 розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної 

тарифної сітки з 1 січня 2026 року – 3 470 грн (темп приросту 8,6 відсотка), 

з 1 січня 2027 року – 3 744 грн (темп приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 

року – 4 018 грн (темп приросту – 7,3 відсотка). 

Обсяг ресурсу бюджету у 2026-2028 роках прогнозується в обсягах 

350 091,9тис.грн, 374 010,3 тис.грн, та 408 273,9тис.грн відповідно. У 

співставних умовах середньорічний темп росту надходжень та витрат складає 

107,9 %. Загальні показники надходжень до бюджету та загальні граничні 

показники видатків та надання кредитів з бюджету у розрізі років 

середньострокового періоду наведені у додатку 1 до прогнозу бюджету. 

 

ІV. Показники доходів бюджету 
 

Прогноз дохідної частини бюджету розроблено відповідно до норм 

бюджетно-податкового законодавства, основних прогнозних 

макропоказників економічного і соціального розвитку України, особливостей 

податкової політики, передбачених Бюджетною декларацією та Стратегією 

розвитку Богородчанської територіальної громади, положень нормативно-

правових актів селищної ради про встановлення місцевих податків та зборів. 



Стратегічними цілями податкової політики в середньостроковому 

періоді є: 

- підвищення якості  адміністрування місцевих податків та зборів; 

- ефективне акумулювання ресурсів, необхідних для виконання 

селищною громадою функцій; 

- сприяння економічному та інвестиційному розвитку громади; 

- активізація податкового потенціалу громади. 

 

Показники бюджету Богородчанської селищної ТГ 2026-2028 роки 

(тис.грн) 

Найменування 

показника 

2024 рік 

(звіт) 

2025 рік 

(затверджений 

зі змінами) 

2026 рік 

(прогноз) 

2027 рік 

(прогноз) 

2028 рік 

(прогноз) 

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ  НАДХОДЖЕНЬ 

Доходи (з 

міжбюджетними 

трансфертами) 

350 922,7 308 591,0  350 091,9 374 010,3 408 273,9 

Загальний фонд 330 931,8 300 550,0 340 704,2 364 728,2 398 806,5 

Спеціальний 

фонд 

19 990,9 8 041,0 9 387,7 9 282,1 9 467,4 

 

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані  з урахуванням 

існуючої податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її 

потенціалу. Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити 

наступні заходи: 

 

 

№ Перелік заходів Очікувані результати 

1. Провести в установленому порядку 

перевірки фінансово-господарської 

діяльності суб’єктів господарювання щодо 

дотримання ними норм законодавства в 

частині оплати праці у розмірі не менше 

мінімальної заробітної плати 

Підвищення рівня 

зайнятості та соціального 

забезпечення населення, 

зростання надходжень 

податку на доходи 

фізичних осіб 

2. Здійснити моніторинг податкового боргу 

платників податків та провести 

претензійно-позовну роботу щодо його 

зменшення 

Підвищення податково-

платіжної дисципліни на 

території громади, 

зменшення податкового 

боргу 

3. Провести інвентаризацію земельних 

ділянок 
Залучення земельного 

потенціалу громади для 



4. Провести нормативну грошову оцінку 

земель 

залучення інвестицій, 

збільшення надходжень 

плати за землю та 

орендної плати 
5. Перегляд укладених договорів оренди  

земельних ділянок на предмет 

відповідності розміру орендної плати 

нормам Податкового кодексу України 

6. Залучити землі водного фонду у 

господарську діяльність суб’єктів малого 

бізнесу 

Розширення сфер 

діяльності малого 

бізнесу, зростання 

надходжень єдиного 

податку 
7. Сприяти реєстрації фізичних осіб-

підприємців 

 

Показники доходів бюджету наведені в додатку 2 до прогнозу 

бюджету. Так, обсяг доходів бюджету (без трансфертів) у 2026році – 

223 706,2 тис.грн, у 2027році –243 565,6 тис.грн, у 2028році – 252 749,8 

тис.грн. 

 

В структурі доходів загального фонду, які акумулюються на території 

громади, найбільшу питому вагу мають: 

 податок та збір на доходи фізичних осіб – 60,6% (в 

середньостроковому періоді темп росту прогнозується на рівні 7,2 %), 

 плата за землю – 15,6 % (темп росту – 3,7 %), 

 єдиний податок – 11,9 % (темп росту 0,7 %). 

 

 Станом на 01.01.2025 року на території громади обліковується: 

 

 

  ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ  1213 

        

          

 

      

 

 

________________________________________________________________ 

Основними бюджетоутворюючими платниками селищного бюджету за 

I півріччя 2025 року є: 

 

 ТОВ «Оператор ГТС України» за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО в 

сумі 13 464,6 тис.грн; 

 АТ «Укртрансгаз» за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО  в сумі 

6 370,9 тис. грн, земельного податку - 11 472,0 тис.грн; 

 Відділ освіти, молоді та спорту за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО в 

сумі 9 525,9 тис.грн; 

ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ         1120 

ФІЗИЧНІ ОСОБИ-

ПІДПРИЄМЦІ921 
ЮРИДИЧНІ ОСОБИ199 



 КНП «Богородчанська ЦЛ» за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО  в 

сумі 3 861,6 тис.грн; 

 ТЗОВ «XXI Століття Плюс» за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО в 

сумі 1 957,5 тис.грн; 

 КНП ЦПМД БССР за I півріччя 2025р. сплачено ПДФО в сумі 

1 885,2 тис.грн. 

Впровадження послідовної та передбачуваної податкової політики на 

території громади в середньостроковому періоді дозволить забезпечити:  

 середньорічний приріст доходів загального фонду бюджету (без 

трансфертів) складає 8,1%; 

У структурі доходів загального фонду селищного бюджету власні 

надходження становлять 62,7%, міжбюджетні трансферти з державного 

бюджету та з інших місцевих бюджетів -37,3%. 

Основними трансфертами з державного бюджету є освітня субвенція 

(86,1%) і  базова дотація (13,9%). 

Міжбюджетні трансферти з державного бюджету в 

середньостроковому періоді зазнають суттєвих змін, що пов’язано з 

продовженням реалізації реформ у сфері публічних фінансів та у соціально-

економічних галузях країни. 

 

V. Показники фінансування бюджету, показники 

місцевого боргу, гарантованого Автономною Республікою 

Крим, обласною радою чи територіальною громадою  і надання 

місцевих гарантій 

 
Прогнозні показники фінансування Богородчанської ТГ в першу чергу 

враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду) на реалізацію публічних інвестицій, на 

підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм 

публічних інвестицій із зазначенням пріоритетних напрямів таких публічних 

інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій територіальної громади. 

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом 

бюджету Богородчанської ТГ визначений у сумі: 

на 2026 рік – 5 000 000 гривень, на 2027 рік – 4 300000 гривень, на 2028 

рік – 13 400 000 гривень. 

Пріоритетними напрямками розвитку територіальної громади на 

середньостроковий період, визначено об‘єкти соціально-економічного 

значення в усіх галузях і сферах діяльності, підвищення рівня умов для 

населення громади, підтримка в належному стані об’єктів житлово-

комунального господарства, інших об’єктів інфраструктури територіальної 

громади, визначених Стратегією розвитку Богородчанської ТГ, 

впровадження заходів з енергозбереження, а також, виконання в межах 

фінансових можливостей цільових програм. 



Показники фінансування бюджету наведені у додатку 3 до Прогнозу 

бюджету Богородчанської ТГ на 2026-2028 роки. 

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та Додаток 5 «Показники 

надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого 

Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи 

сільською територіальною громадою боргу» відсутні, у зв’язку з відсутністю 

інформації для відображення в зазначених додатках до Прогнозу бюджету 

Богородчанської ТГ на 2026-2028 роки. 

 

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з 

бюджету 
Перехід до середньострокового прогнозування є складовою частиною 

програмно-цільового методу, який використовується у бюджетному процесі, 

та передбачає узгодження стратегічних планів, проєктів, програм з 

реальними 

можливостями бюджету громади. 

В основу формування обсягів видатків Прогнозу покладено вимоги 

положень Бюджетного кодексу України, інших законодавчих актів, що 

стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних 

макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України, 

визначених Бюджетною декларацією на 2026–2028 роки, схваленою 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 №774. 

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на 

середньостроковий період залишатиметься забезпечення стабільності, 

результативності, стійкості та збалансованості бюджету територіальної 

громади, ефективне використання бюджетних коштів в умовах обмеженості 

бюджетних ресурсів. 

Середньострокове бюджетне планування здійснюватиметься з 

урахуванням стратегічних документів територіальної громади, показники 

яких є орієнтирами для  досягнення цілей державної/регіональної/місцевих 

політик. 

Прогноз витрат складено на основі поданих головними 

розпорядниками 

бюджетних коштів пропозицій до прогнозу бюджету. 

Під час складання прогнозних показників видаткової частини на 2026- 

2028 роки, в першочерговому порядку врахована потреба в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та 

розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за 

комунальні послуги та енергоносії, які споживаються бюджетними 

установами, з урахуванням пріоритетності видатків, обґрунтованості витрат, 

що передбачає детальні розрахунки в межах граничних показників з 

урахуванням кількісних та вартісних факторів, які впливають на обсяг 

видатків у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах. 

Зміцненню матеріально-технічної бази військових частин Збройних сил 

України, підрозділів територіальної оборони та добровольчих формувань 



здійснена особлива увага при складанні Прогнозу, як і оглядам витрат у 

сферах, які мають істотний вплив на видатки бюджету громади та визначені 

Планом України як пріоритетні, серед яких соціальний захист, освіта, 

охорона здоров’я, енергетика. При складані Прогнозу враховані обсяги 

видатків для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-

культурної сфери, надання встановлених власних соціальних гарантій для 

малозахищених верств населення, ветеранів війни та членів їх сімей, 

підтримку в належному стані об’єктів житлово-комунального господарства, 

впровадження заходів з енергозбереження, а також виконання в межах 

фінансових можливостей цільових програм. 

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету Богородчанської ТГ на 

середньостроковий період (з урахуванням обсягів субвенцій з державного 

бюджету) складає: 

за загальним фондом: 

на 2026 рік план – 340 704,2 тис.грн (з урахуванням міжбюджетних 

трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 126 385,7 тис.грн, в т. ч. базова дотація – 

14 498,9 тис.грн, освітня субвенція з державного бюджету у сумі 111 886,8 

тис.грн); 

на 2027 рік план – 364 728,2 тис.грн (з урахуванням міжбюджетних 

трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 130 444,7 тис.грн, в т. ч. базова дотація – 

9 723,1 тис. грн, освітня субвенція з державного бюджету у сумі 120 721,6 

тис. грн); 

на 2028 рік план – 398 806,5 тис.грн (з урахуванням міжбюджетних 

трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 155 524,1 тис. грн, в т. ч. базова дотація 

– 25 967,6 тис.грн, освітня субвенція з державного бюджету у сумі 129 556,5 

тис.грн); 

за спеціальним фондом: 

на 2026 рік план – 14 387,8 тис.грн за рахунок наступних джерел 

надходжень: 

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду 

бюджету розвитку – 5 000,0 тис.грн; 

за рахунок коштів спеціального фонду бюджету розвитку – 

5 500,0 тис.грн; 

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного 

середовища  – 120,0 тис.грн; 

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 3 767,8 тис. грн. 

на 2027 рік  план – 13 582,0 тис. грн  за рахунок наступних джерел 

надходжень: 

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду 

бюджету розвитку – 4 300,0 тис.грн; 

за рахунок коштів спеціального фонду бюджету розвитку – 

5 200,0 тис.грн; 

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного 

середовища  – 130,0 тис.грн; 

за рахунок власних надходжень бюджетних установ - 3 952,0 тис.грн. 



на 2028 рік план – 22 867,4 тис.грн за рахунок наступних джерел 

надходжень: 

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду 

бюджету розвитку – 13 400,0 тис.грн; 

за рахунок коштів спеціального фонду бюджету розвитку – 5 200,0 

тис.грн; 

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного 

середовища – 140,0 тис.грн; 

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 4 127,4тис. грн. 

Резервний фонд на середньостроковий період пропонується встановити 

на 2026-2028  роки у сумі 1 000 000 грн. 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

головним розпорядникам коштів відображені у додатку 6 до Прогнозу 

бюджету Богородчанської ТГ на 2026-2028 роки.  

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету відображені у 

додатку7до Прогнозу бюджету Богородчанської ТГ на 

2026-2028 роки. 

Видатки характеризуються реалізацією наступних напрямів за 

Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету. 

 

1. Органи місцевого самоврядування 

Пріоритетним завданням органів місцевого самоврядування є 

забезпечення здійснення повноважень, наданих Конституцією України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими 

нормативно-правовими актами. 

 

Найважливішими функціями місцевого самоврядування є: 

 

 залучення населення до участі у розв’язанні питань місцевого та 

загальнодержавного значення; 

 володіння, використання та управління комунальною власністю; 

 забезпечення комплексного соціально-економічного та культурного 

розвитку відповідної території; 

 надання освітніх та соціальних послуг населенню; 

 забезпечення законності, громадської безпеки, правопорядку, 

охорона прав, свобод і законних інтересів громадян; 

 захист прав місцевого самоврядування. 

 У 2026- 2028 роках планується здійснювати такі заходи: 

 організаційне, правове, інформаційне, аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності усіх структурних підрозділів селищної 

ради;  

 забезпечення реалізації державної бюджетної політики на території 

селищної ради та забезпечення МПО. 



Розрахунок видаткової частини за галуззю здійснено з огляду на 

загальну штатну чисельність виконавчого апарату селищної ради, яка складає 

98 штатних одиниць. 

 

2. Освіта 

Пріоритетом розвитку галузі освіта є реалізація права кожного 

громадянина на освіту, забезпечення максимального задоволення освітніх 

потреб мешканців територіальної громади, формування доступної та якісної 

системи освіти і виховання, що відповідає сучасним тенденціям розвитку 

суспільства.  

 

Основні цілі державної політики та місцевого розвитку у сфері освіти:  

 надання якісної, сучасної, доступної  освіти; 

 формування оптимальної мережі закладів освіти, організація їх 

матеріально-технічного та фінансового забезпечення. 

 

Для досягнення визначених цілей передбачено виконання завдань: 

 забезпечення доступності дошкільної та загальної середньої освіти, 

упорядкування мережі малокомплектних шкіл; 

 забезпечення умов для реалізації здібностей, інтересів, потреб 

кожної дитини, її різнобічного розвитку, сприяння підвищенню мотивації 

учнів до навчання, а вчителів до професійного та особистісного розвитку, 

підготовка педагогічних кадрів; 

 організація інклюзивного навчання у закладах освіти та підвищення 

ефективності діяльності інклюзивно-ресурсного центру, створення належних 

умов для безперешкодного доступу дітей з особливими освітніми потребами 

до приміщень закладів освіти; 

 забезпечення транспортними послугами та супровід під час 

підвезення дітей з віддалених сіл до місця навчання і у зворотному напрямку. 

 забезпечення безоплатним  харчуванням учнів 1-4 класів та учнів 5-

11 класів пільгових категорій, визначених селищною радою; 

 стимулювання кращих учнів шляхом надання стипендій селищного 

голови; 

 створення комфортних умов освітнього простору для навчання, 

придбання сучасних меблів для початкових класів, комп’ютерного та 

мультимедійного обладнання, засобів  навчання та забезпечення 

підручниками. 

Прогнозні показники видатків бюджету у сфері освіти сформовані з 

урахування необхідності забезпечення доступу до якісної освіти 508 дітей 

дошкільного віку та 3151 учень закладів загальної середньої освіти.  

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу 

освітніх закладів, яка включає 13 закладів загальної середньої освіти (6 

ліцеїв, в т.ч. 2 опорні заклади освіти з 1 філією, 1 початкова школа та 6 

гімназій), 15 закладів дошкільної освіти (9 закладів дошкільної освіти, 6 

дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти), централізовану 



бухгалтерію та групу централізованого господарського  обслуговування, 

центр позашкільної освіти, центр професійного розвитку педагогічних 

працівників, логопедичний пункт та інклюзивно-ресурсний центр. 

Загальна штатна чисельність в закладах освіти складає 952,75 одиниці. 

Фінансування закладів освіти в 2026-2028 роках буде здійснюється за 

рахунок: 

 коштів освітньої субвенції з державного бюджету, яка 

спрямовується виключно на виплату заробітної плати педагогічним 

працівникам та працівникам інклюзивно-ресурсного центру; 

 коштів субвенції на забезпечення харчування учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти; 

 коштів бюджету селищної територіальної громади; 

 власних надходжень бюджетних установ освіти (батьківська плата, 

благодійні внески тощо); 

 та інших джерел не заборонених законодавством. 

 

3. Охорона здоров’я. 

Пріоритетом розвитку громади в галузі охорона здоров’я є реалізація 

права доступу кожного громадянина до гарантованого пакета необхідних 

медичних послуг та лікарських засобів на території територіальної громади.  

Основні цілі державної політики та селищного розвитку у сфері 

охорони здоров’я полягають у наданні фінансової підтримки закладам 

охорони здоров’я за рахунок селищного бюджету для підвищення рівня 

надання медичної допомоги та збереження здоров’я населення 

Богородчанської територіальної громади. Для досягнення визначеної цілі 

передбачено виконання наступних завдань: 

 дооснащення комунальних некомерційних підприємств сучасним 

лікувально-діагностичним обладнанням;  

 проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень медичних 

закладів; 

 впровадження у діяльність лікувальних закладів новітніх 

технологій;  

 забезпечення лікарськими препаратами, засобами, спеціальним 

харчуванням на безоплатній основі або частково осіб з особливими 

потребами, людей  і дітей з інвалідністю, учасників бойових дій, АТО, 

постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

 протидія розповсюдження інфекційних хвороб; 

 покращення своєчасне виявлення цукрового діабету, туберкульозу у 

населення громади; 

 підвищення якості надання медичної допомоги пацієнтам у 

невідкладних станах. 

Показниками досягнення цілі державної політики та розвитку 

територіальної громади є: 

 

 зниження смертності від серцево-судинних захворювань; 



 зниження кількості ускладнень внаслідок захворювання на 

цукровий діабет; 

 зниження рівня захворюваності та смертності від злоякісних 

утворень, туберкульозу населення громади. 

Реалізація медичних послуг відбуватиметься через існуючу мережу 

медичних закладів, яка включає комунальне підприємство первинної 

медичної допомоги та комунальний заклад вторинної медичної допомоги. 

На 01.07.2025 року ланка первинної медико-санітарної допомоги у 

громаді налічує:  

 10 амбулаторій загальної практики сімейної медицини  (с- ще 

Богородчани, с-ще Солотвин, с. Горохолина, с. Іваниківка, с. Саджава,                

с. Старуня, с. Манява, с. Жураки, с. Яблунька, с. Пороги) та медичні пункти 

тимчасового базування, де сімейні лікарі по графіку виїжджають для 

консультації пацієнтів. 

Діяльність забезпечується 174,25 штатними одиницями, серед яких: 

 лікарі –40,5; 

 середній медичний персонал –87,25; 

 молодший медичний персонал - 12; 

 інші (адміністративний та обслуговуючий персонал) –34,5. 

Первинна допомога надається згідно з договором на медичне 

обслуговування населення за програмою медичних гарантій від 01.04.2021 

року з дотриманням галузевих стандартів у системі охорони здоров’я. 

Протягом 2025 року укладено договори з Національною службою 

здоров’я України на медичне обслуговування  згідно програми медичних 

гарантій: 

 Первинна медична допомога. 

 Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз на 

первинному рівні. 

 Розширені послугиз первинної медичної допомоги окремим 

категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. 

Вторинна медична допомога надається Богородчанською центральною 

лікарнею, яка забезпечена 250 ліжко-місцями. 

Кількість штатних одиниць  на 2025 рік ( у розрізі посад): 

 лікарями - 99 штатних одиниць; 

 спеціалісти немедики – 13,25 штатних одиниць; 

 середній медичний персонал – 167,25 штатних одиниць; 

 молодший медичний персонал – 91,25  штатна одиниця; 

 інші (адміністративний та обслуговуючий персонал) – 67,25 

штатних одиниць. 

Фактична кількість лікарських відвідувань та використаних ліжко – 

днів за січень-червень 2025 року: 

 кількість лікарських відвідувань – 28807; 

 кількість ліжко-днів – 40967. 

 



4. Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Базовим державним соціальним стандартом є прожитковий мінімум, на 

основі якого визначаються державні соціальні гарантії та стандарти у сферах 

доходів населення, житлово-комунального, побутового, соціально-

культурного обслуговування, охорони здоров’я та освіти. 

 

Показники, визначені Бюджетною декларацією, які враховано при 

складанні Прогнозу: 

Найменування 

показника, 

одиниця 

виміру 

2024 рік 

(факт) 

2025 рік 

(очікуване) 

2026 рік 

(прогноз) 

2027 рік 

(прогноз) 

2028 рік 

(прогноз) 

Мінімальна 

заробітна 

плата, грн 

7100 8000 8000 8688 9374 10059 

Прожитковий 

мінімум, грн: 

на одну особу  

3028 3028 3171 3358 3536 

 

Основними завданнями у сфері соціального захисту населення, яке 

проживає на території громади є:  

 створення умов для надання всебічної соціальної допомоги 

найбільш вразливим верствам населення;  

 забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 

громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком; 

 сприяння підвищенню рівня соціальної захищеності населення, 

підтримки ветеранів війни, інвалідів, потерпілих від наслідків аварії на 

ЧАЕС; 

 соціальний захист учасників АТО/ООС,  військовослужбовців ЗСУ, 

підрозділів територіальної оборони та інших військових формувань, членів їх 

сімей;  

 забезпечення перебування внутрішньо переміщених осіб та їх 

соціальний захист; 

 розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування; 

 забезпечення ефективної діяльності установ соціальної сфери. 

У Богородчанській селищній раді функціонує управління «Центр 

надання соціальних послуг», який забезпечує соціальними послугами за 

місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку 

з похилим віком, ветеранів війни, учасників бойових дій,  інвалідів війни, 

членів сімей загиблих, поранених та зниклих безвісти військовослужбовців. 

Штатна чисельність установи складає23 штатні одиниці. 

 



Рішенням Богородчанської селищної ради від 06.02.2025 року №1805-

43/2025 в громаді утворено комунальну установу «Центр соціально-

психологічної допомоги» Богородчанської селищної ради, у функції центру 

входить супровід ветеранів війни та демобілізованих осіб. Штатна 

чисельність комунальної установи 5,5 штатних одиниць. 

Також у громаді працює служба у справах дітей, яка щоденно 

проводить соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю, які перебувають у 

складних життєвих обставинах та потребують  сторонньої допомоги, а саме: 

 позбавлені батьківського піклування – 12 дітей; 

 знаходяться в складних життєвих обставинах – 48 дітей 

 сироти (круглі) – 7 дітей; 

 Станом на 01.07.2025 року кількість відвідувань складає 40 

звернень. Служба опікується чотирма  прийомними сім’ями,  в яких 

виховується 5 дітей.  

 19 дітей знаходяться на первинному обліку, з них : 

 7 дітей – сиріт; 

 12 дітей – позбавлені батьківського піклування. 

 

5. Культура та мистецтво 

Головним напрямком галузі є забезпечення розвитку культури і 

духовності населення територіальної громади, створення максимально 

сприятливих умов для творчого розвитку,  відродження народної творчості та 

популяризації національних звичаїв та обрядів, проведення різноманітних 

соціальних культурних проєктів. 

Для досягнення визначених цілей передбачено виконання заходів: 

 зміцнення, модернізація, оновлення матеріально-технічної бази 

закладів культури територіальної громади; 

 створення умов для реалізації державної культурної політики на 

території громади; 

 забезпечення найбільш сприятливих умов для розвитку інтересів і 

здібностей учнів мистецьких шкіл; 

 забезпечення економічних і соціальних гарантій для професійної 

самореалізації працівників культури, підвищення їх соціального статусу, 

професійного рівня, фахової майстерності; 

 проведення та підготовка культурно-масових мистецьких заходів до 

державних та громадських свят. 

 Очікувані результати, які планується досягти: 

 забезпечення умов для розвитку доступної та якісної системи 

культури в територіальній громаді відповідно до вимог; 

 збереження національної культурної спадщини, рухомих та 

нерухомих пам’яток і цінностей, як основи національної культури; 

 гарантування свободи художньої творчості, участь громадських 

організацій в культурному житті громади; 



 створення сучасної матеріально-технічної бази закладів культури, 

розширення їх функцій, збільшення відвідуваності, вільний доступ жителів 

громади до інформаційних ресурсів; 

 підтримка ефективного рівня діяльності клубних закладів. 

Мережа закладів культури Богородчанської громади станом на 01.07 

2025 року налічує публічну бібліотеку ім.Яцківа, яка включає 14 філій, 

1установа клубного типу, музична школа, централізована бухгалтерія, 

керівництво відділу культури, туризму, національностей та релігій. 

Діяльність бібліотек забезпечується 17 штатними одиницями та 

бібліотечним фондом у 132,01 тисяч  примірників. Число читачів становить 

10,4 тисяч чоловік, кількість книговидач 162,8  тисяч екземплярів. 

У клубах діють колективи народної самодіяльності, серед яких звання 

«народний» мають 18 та 1 зразковий колектив: 

1. Народний  аматорський хор «Карпатські джерела»; 

2. Народний  аматорський театр; 

3. Народний  аматорський оркестр «Візерунок»; 

4. Народний  аматорський родинний ансамбль «Вишиванка»; 

5. Народний  аматорський театр танцю «Майстерня почуттів»; 

6. Народний  аматорський фольклорний колектив «Ми українці»; 

7. Народний  аматорський гурт «Мажор»; 

8. Народний  аматорський фольклорний ансамбль с. Хмелівка; 

9. Народний  аматорський вокальний ансамбль с. Хмелівка; 

10.  Народний  аматорський вокально-інструментальний ансамбль             

с. Підгір’я; 

11.  Народний  аматорський оркестр с. Підгір’я; 

12.  Народний  аматорський вокальний ансамбль с. Підгір’я; 

13.  Народний  аматорський хор с. Підгір’я; 

14.  Народний  аматорський вокальний ансамбль с. Саджава; 

15.  Народний  аматорський хор с. Саджава; 

16.  Народний  аматорський фольклорний ансамбль с. Глибоке; 

17.  Народний  аматорський хор с. Глибоке; 

18.  Народний  аматорський вокальний ансамбль «Старунці»; 

19.  Зразковий вокальний ансамбль «Підгірянка». 

Загальна штатна чисельність в закладах культури та мистецтва складає 

123,25 одиниці (в т. ч. 3 штатні одиниці по спеціальному фонду). 

 

6. Фізична культура та спорт 

Пріоритетом розвитку громади в галузі фізичної культури та спорту є 

зміцнення здоров’я населення громади засобами фізичного виховання, 

фізичної культури і спорту, забезпечення розвитку олімпійських, 

неолімпійських видів спорту та видів спорту інвалідів в Богородчанській 

селищній територіальній громаді. Для досягнення визначених цілей 

передбачено виконання наступних завдань: 

 



 проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в 

усіх навчальних, позашкільних закладах громади, за місцем проживання, 

роботи і місцях масового відпочинку громадян, а також фізкультурно-

оздоровчої та реабілітаційної роботи серед інвалідів; 

 забезпечення розвитку олімпійських, неолімпійських видів спорту 

та видів спорту інвалідів шляхом підтримки суб’єктів фізичної культури і 

спорту громади, зокрема дитячо-юнацької спортивної школи, спортивних 

клубів; 

 створення умов для задоволення потреб кожного жителя громади у 

зміцненні здоров’я, фізичному та духовному розвитку. 

Показниками досягнення цілі державної політики та розвитку 

територіальної громади є: 

 виховання у населення громади відповідних мотиваційних та 

поведінкових характеристик, активної соціальної орієнтації на здоровий 

спосіб життя; 

 сприяння духовному та фізичному розвитку молоді, осіб з 

інвалідністю, вихованням у неї почуття громадської свідомості та 

патріотизму.  

Реалізація селищної програми фізичної культури та спорту 

здійснюється через заклад позашкільної освіти дитячо-юнацької спортивної 

школи. На даний час ДЮСШ має 13 штатних одиниць тренерів та 426 

вихованців, які зайняті в секціях: 

1. Футбол – 136 учнів; 

2. Кікбоксинг – 34 учні; 

3. Настільний теніс – 72 учнів; 

4. Волейбол – 120 учнів; 

5. Вільна боротьба – 26 учнів; 

6. Таеквон-до – 38 учнів.     

 

7. Житлово-комунальне господарство 

Житлово-комунальне господарство – складний комплекс різноманітних 

підприємств, організацій, інженерних споруд і мереж, які розміщені на 

території громади і задовольняють потреби населення та інші категорії 

споживачів у житлово-комунальних послугах, суттєво впливають на 

розвиток економічних відносин в державі. 

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких 

здійснюватиметься в середньостроковий період: 

 здійснення ефективних і комплексних заходів з підвищення рівня 

благоустрою громади та ефективної експлуатації об’єктів благоустрою; 

 модернізація мереж зовнішнього освітлення із застосуванням 

енергозберігаючих технологій; 

 реконструкція систем теплопостачання, водопостачання та 

водовідведення, підвищення якості питної води; 

 впровадження нових енергозберігаючих та енергоефективних 

технологій у сфері житлово-комунального господарства. 



 Показниками досягнення цілей є: 

 залучення власників квартир до управління належними їм 

багатоквартирними будинками; 

 забезпечення якісного освітлення вулиць, прибудинкових територій 

житлових будинків та надійності функціонування мереж зовнішнього 

освітлення громади; 

 поліпшення санітарного та естетичного стану благоустрою громади; 

 надійність функціонування систем життєзабезпечення громади та 

покращення умов проживання громадян; 

 модернізація інженерних мереж теплопостачання,  водопостачання 

та водовідведення. 

Пріоритетними напрямками реформування житлово-комунального 

господарства є підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх 

верств населення. 

У 2026 - 2028 роках плануються здійснити наступні заходи: 

 підвищення якості питної води; 

 сприяння розвитку благоустрою Богородчанської селищної 

територіальної громади, зокрема: 

 забезпечення функціонування системи вуличного освітлення за 

допомогою енергозберігаючих світильників;  

 збереження зелених насаджень, утримання в задовільному та 

упорядкованому стані зелених зон громади, створення сприятливих умов для 

проживання у громаді. 

Функціонування житлово-комунального господарства в громаді 

забезпечують 3 підприємства: комунальне підприємство «Виробниче 

житлове ремонтно-експлуатаційне підприємство» Богородчанської селищної 

ради, державне підприємство «Теплокомуненерго» та комунальне 

підприємство «Богородчанське виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства». 

 

8. Економічна діяльність 

Пріоритетами у розвитку економічної діяльності є організація 

сприятливого і комфортного життєвого простору шляхом створення умов для 

розвитку соціальної інфраструктури громади, забезпечення ефективного та 

надійного функціонування інженерних мереж і комунікацій, сприяння 

підвищенню комфортного проживання громадян на території громади. 

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких 

здійснюватиметься в середньостроковому періоді: 

 формування сприятливого інвестиційного клімату, позитивного 

інвестиційного іміджу та просування на зовнішній ринок інвестиційних 

можливостей регіону; 

 створення сприятливих умов для проведення підприємницької 

діяльності; 

 здійснення заходів із землеустрою; 

 розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури громади; 



 створення міських зон відпочинку; 

 здійснення цифровізації та цифрового розвитку;  

 розвиток цифрових навичок та цифрових прав громадян;  

 розвиток електронних інформаційних ресурсів, безпека інформації, 

зв’язку, телекомунікацій, оптимізація взаємодії органів місцевого 

самоврядування, громадян, забезпечення реалізації конституційного права 

громадян на звернення, спрощення доступу населення громади до прийнятих 

нормативних актів; 

 забезпечення реалізації основних напрямів політики держави 

шляхом виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку 

громади. 

Показниками досягнення цілей є: 

 популяризація інвестиційного потенціалу Богородчанської 

селищної територіальної громади; 

 сприяння залученню фінансування міжнародних фінансових 

інститутів; 

 поліпшення стану покриття вулично-шляхової мережі на території 

громади, забезпечення ефективного відведення стоків; 

 створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

 

9. Інша діяльність 

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких 

здійснюватиметься у середньостроковому періоді: 

 організація ефективного управління у громаді при виникненні 

надзвичайної ситуації, а також в умовах воєнного стану в Україні; 

 створення необхідного запасу матеріального резерву, товарів 

першої необхідності, а також здійснення контролю за їх наявністю та 

зберіганням; 

 забезпечення виконання пріоритетних завдань та проведення 

заходів, пов’язаних з рятуванням життя і охороною здоров’я людей на 

території громади, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, захист 

населення на території громади, участь у підготовці рішень з питань 

створення, розміщення, визначення обсягу матеріальних резервів під час 

ліквідації надзвичайних ситуацій та подій; 

 забезпечать виконання заходів з охорони навколишнього 

природного середовища; 

 публічна безпека, охорона життя, здоров’я та прав громадян на 

території громади. 

Показниками досягнення цілей є: 

 площа облаштованих спеціальних приміщень та захисних споруд на 

території громади; 

 своєчасність та повнота проведення закупівель матеріального 

резерву; 

 запобігання та зменшення негативного впливу господарської 

діяльності на довкілля. 



10.  Кредитування бюджету 

 

Надання кредитів на 2026-2028 роки не прогнозується. Водночас, 

протягом 2024-2025 років  було передбачено надання кредитів, про що 

вказано в Додатку 8 «Граничні показники кредитування бюджету 

Богородчанської селищної територіальної громади за Типовою програмною  

класифікацією видатків та кредитування  місцевого бюджету» 

 

VII. Капітальні вкладення з бюджету 
 

Пріоритетом розвитку Богородчанської селищної територіальної 

громади є реалізація інвестиційної політики, яка спрямована на розвиток 

державно-приватного партнерства, активізацію інвестиційної діяльності та 

впровадження енергозберігаючих технологій в бюджетній сфері та галузях 

економіки громади. 

Мета капітальних інвестицій - підвищення якості надання публічних 

послуг жителям громади та покращення комфорту проживання на території 

громади. 

Цілями капітальних інвестицій та очікуваними соціально-

економічними результатами від здійснення капітальних вкладень є: 

 покращення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг 

комунальної власності, ліквідація незадовільних умов руху автотранспорту, 

покращення транспортного, пішохідного сполучення та безпеки дорожнього 

руху. 

 модернізація та оновлення матеріально-технічної бази установ 

соціально-культурної сфери, підвищення рівня надання послуг в соціально-

культурній сфері. 

 впровадження енергозберігаючих технологій при освітленні вулиць 

громади, забезпечення належної безпеки громадян, комфортності 

пересування та проживання. 

 

Прогнозом на 2026-2028 рік капітальні видатки будуть спрямовуватися 

на виконання програми «Дороги Богородчанщини», відповідно передбачено: 

 у 2026 році – 5 500,0 тис.грн; 

 у 2027 році – 5 200,0 тис.грн; 

 у 2028 році – 5 200,0 тис.грн. 

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних 

інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

Богородчанської селищної територіальної громади на 2026–2028 роки, 

наведені у додатку 9 до Прогнозу бюджету на 2026-2028 роки. 

 

 



VIII. Взаємовідносини бюджету з іншими місцевими 

бюджетами 
В обсязі міжбюджетних трансфертів на середньостроковий період, що 

надається бюджету Богородчанської селищної територіальної громади з 

державного бюджету прогнозується: 

 

 освітня субвенція: 

 у 2026 році – 111 886,8тис.грн; 

 у 2027 році – 120 721,6 тис.грн; 

 у 2028 році – 129 556,5 тис.грн. 

 

 базова дотація: 

у 2026 році – 14 498,9 тис.грн; 

у 2027 році – 9 723,1 тис.грн; 

у 2028 році – 25 967,6 тис.грн. 

 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведені 

в додатку 10 до Прогнозу бюджету Богородчанської селищної ТГ на 

2026– 2028 роки. 

Обсяг міжбюджетних трансфертів з бюджету Богородчанської 

селищної територіальної громади іншим бюджетам на 2026-2028 роки 

попередньо не прогнозується: 

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам за 2024-2025 

рік з бюджету Богородчанськоїселищної територіальної громади наведені в 

додатку 11 до Прогнозу бюджету Богородчанської ТГ на 2026 – 2028 

роки. 

 

IX. Інші положення та показники прогнозу бюджету 
Конкретні показники обсягів доходів та видатків, фінансування  

та кредитування на 2026-2028 роки, визначених цим Прогнозом, можуть 

уточнюватися залежно від зміни реальних фінансових можливостей бюджету 

на відповідні роки. 

 

До Прогнозу додаються: 

 Додаток 1 «Загальні показники бюджету Богородчанської селищної 

територіальної громади»; 

 Додаток 2 «Показники доходів бюджету Богородчанської селищної 

територіальної громади»; 

 Додаток 3 «Показники фінансування бюджету Богородчанської 

селищної територіальної громади»; 

 Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету Богородчанської 

селищної територіальної громади  та надання кредитів з бюджету головним 

розпорядникам коштів»; 

 Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету Богородчанської 

селищної територіальної громади за Типовою програмною класифікацією 



видатків та кредитування бюджету Богородчанської селищної територіальної 

громади»; 

 Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету 

Богородчанської селищної територіальної громади за Типовою програмною  

класифікацією видатків та кредитування  місцевого бюджету» 

 Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 

публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з 

урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

бюджету Богородчанської селищної територіальної громади»; 

 Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших 

бюджетів до бюджету Богородчанської селищної територіальної громади»; 

 Додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим 

бюджетам з бюджету Богородчанської селищної територіальної громади». 

 

Не складались: 

 

 Додаток 4 «Показники місцевого боргу»; 

 Додаток 5 «Показники гарантованого Богородчанською селищною 

радою боргу і надання місцевих гарантій». 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                             Роман МОТУЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	 наслідки військової агресії Російської Федерації, зокрема, руйнування виробничих комплексів та об’єктів інфраструктури, газотранспортної системи, енергосистеми, спад економічних показників внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення прац...
	 зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо;
	 ріст інфляції та курсу долара США та євро, що призведе до збільшення  цін, а також боргових зобов’язань;
	 скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та інших бюджетів, зменшення обсягу інвестицій;
	 зростання цін на енергоносії.
	Попередній Прогноз було затверджено у 2021 році на 2022-2024 роки та в подальшому прогнозування   було  призупинено у зв’язку із воєнним станом.
	Прогноз включає показники бюджету Богородчанської громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших рівнів.
	При розрахунку показників бюджету Богородчанської ТГ на 2026-2028 роки враховано:
	1. Дохідну частину бюджету Богородчанської ТГ на середньостроковий період розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, на основі надходжень звіт...
	2. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу України та застосування чинних ставок оподаткування;
	3. Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 роки»:
	 зростання валового внутрішнього продукту у 2026 році – 4,5 відсотка, у 2027 році –  5,0 відсотка, у 2028 році - 5,7 відсотка;
	 номінальний валовий внутрішній продукт у 2026 році – 10 443,5 млрд грн, у 2027 році – 11 920,9 млрд грн, у 2028 році – 13 471,7 млрд грн;
	 індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) становитиме108,6 відсотків у 2026 році, 105,9 відсотка у 2027 році, 105,3 відсотка у 2028 році;
	 індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року) у 2026 році 111,3 відсотка, у 2027 році – 109,4 відсотка, у 2028 році 107,9 відсотка.
	4. Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до визначених у листі Міністерства фінансів України № 05120-08-6/19235 від 09.07.2025 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів мі...
	 розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року – 8 688 грн (темп приросту – 8,6 відсотка, з 1 січня 2027 року –9 374 грн (темп приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 10 059 грн (темп приросту 7,3 відсотка);
	 розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 1 січня 2026 року – 3 470 грн (темп приросту 8,6 відсотка), з 1 січня 2027 року – 3 744 грн (темп приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 4 018 грн (темп прирост...

